

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1113/2023

Sugere o nome "Alceu Polachini" para nominar logradouro ou próprio público municipal.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, denominação de logradouro ou próprio público em nome de Alceu Polachini.

Nasceu na cidade de Vila Maria, no Rio grande do Sul, no ano de 1949. Alceu Polachini era o primogênito de uma grande, honrada e respeitada família, constituída pelos patriarcas Caetano e Angélica Polachini, e que tem ainda os irmãos Sérgio, Marinês, Juarez, Anair, Clóvis, Eládio e Carlos.

Faleceu aos 71 anos de idade, às 16h30, no dia 02, de junho, de 2020, após intensa luta contra o câncer, que perdurou por 10 anos.

Foi uma pessoa que fazia amizades com facilidade, apaixonado por futebol, empresário, foi proprietário da danceteria Itas' Drink's, que além de colaborar com a economia do município, gerando empregos, proporcionou muita alegria para a sociedade de Toledo durante vários anos, nos sábados à noite e nas matinês de domingos, trazendo através dos melhores gêneros musicais, momentos inesquecíveis, que serão lembrados por várias gerações.

Considerando a importância de perpetuar o nome de pessoas que tanto contribuíram para o bem-estar e desenvolvimento do nosso município, indicamos o nome de Alceu Polachini, em forma de justa homenagem.

SALA DAS SESSÕES, 29 de agosto de 2023.

ozimar/polasso

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 03BF9B18B4DE0553411A0F80C512FA88 VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

CODIGO DO DOCUMENTO: 050075

IND 1113/2023 AUTORIA: Ver. Jozimar Polasso

